
www.HUNUNPA.cz : Outkovka jednobarvá

1

Český název: Outkovka jednobarvá
Latinský název: Trametes unicolor
Výskyt: Houba roste na dřevě listnatých stromů a působí bílou nebo nažloutlou
hnilobu.
Popis: Plodnice jsou 3-8 cm široké, polokruhovité až škeblovité, rozmanitě
laločnaté a hluboce zprohýbané a zvlněné, bokem přirostlé, tenké, kruhovitě
pásované, zpravidla ve větším počtu nad sebou, na okrajích ostré, pevnéa pružné,
tenké. Svrchu jsou šedě chlupaté až štětinaté, později často zarůstají zelenými
řasami. Rourky naspodu klobouku jsou nejprve žlutavé, pak pleťově až masově
načervenalé, v stáří popelavě šedavé a mají pravidelně křivolaká ústí. Rouško
sestává z bazidií tlustě kyjovitých, bezbarvých, 12-20 x 5-6 cm velkých. Výtrusy jsou
na nich po dvou nebo po čtyřech na stopečkách 4-5 mm dlouhých; jsou bezbarvé,
oválné, 5-7 x 5 mm velké.

Zaměnitelná pro svůj typický zelený vzhled je jen těžko.

  Období růstu:   jedlá - nejedlá - jedovatá

III. - X.


